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Tillæg til Udviklingsplan for Bybånd Syd 2021-2026 

 

Tillægget beskriver initiativer, der understøtter udviklingen i området Bybånd Syd 
og er en opfølgning på de initiativer der er beskrevet i den oprindelige plan som de 
er blevet drøftet på borggermøder, samt initiativer der på anden vis er kommet til 
området siden udviklingsplanens vedtagelse i 2021. Tillægget er delt i to, hvor før-
ste del beskriver borgerdrevne tiltag, mens del to omhandler kommunale og stats-
lige tiltag, der understøtter udvikling i Bybånd Syd. 
 
Del 1 - Borgerdrevne tiltag: 
  

Forskønnelse af indfaldsvejene og landsbyer 

Der arbejdes med forskønnelse af landsbyerne, så de virker indbydende og attrak-
tive. Opsætning af byporte og velkomstskilte eksempelvis med opstilling af blom-
sterbede og blomsterkummer. Skiltning til attraktioner, info-brochurer og velkomst-
pakker til nye tilflyttere. Oprydning på de steder, som skæmmer. Skilte ved vejene 
til de vigtigste faciliteter og institutioner – som skole, daginstitutioner, idrætsanlæg 

og haller.  

 

Udvikling af natur- og stisystemer – herunder skiltede aktivitets- og oplevelsesture  

Stisystemer i hele Bybånd Syd udvikles og kobles til de officielle vandre- og cykelru-
ter. Eventuelt med temaruter til kirkerne, landbrugene, de smukke naturområder. 
Der arbejdes med skiltning fra landevejene og langs med stierne, så man får viden 
og inspiration undervejs. 

 
Udvikling af faciliteter – mulighed for at svømme, skate, spille musik mv. 

Understøttelse af et stærkere ungdomsmiljø, hvor unge inddrages i planlægning og 
udførelse af tiltag. Muligheder for udvikling af faciliteter til unge undersøges og 
UngNorddjurs inddrages i drøftelserne. Idræts- og fritidsaktiviteter udvikles i sam-
spil Søren Kanne-skolen afd. Toubro. Initiativet ’Alle aldre synger sammen’ igang-
sættes, hvilket kan foregå i kirkerne, i skolen, i forsamlingshusene. Der oprettes 
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evt. sangundervisning i tilknytning til initiativet. 
   
 

Samarbejde på tværs af landsbyer  
Der har i 2021 og 2022 været afholdt i lang række arrangementer med deltagelse af 
borgere på tværs af landsbyerne i Bybånd Syd. Erfaringerne hefra bruges i det videre 
arbejde med afholdelse af arrangementer på tværs af landsbyer, der styrker sam-
menhængskræften mellem landsbyerne - herunder opmærksomhed på koordinering 
landsbyerne imellem. Under samarbejde mellem landsbyer undersøges mulighederne 
for oprettelse af fælles lånecentral – eks. en grejbank med forskelligt udstyr til brug 
ved afholdelse af arrangementer.  
 
 
Del 2 - Kommunale og statslige tiltag: 
  
Genåbning af daginstitutionen Solstrålen 

Daginstitutionen Solstrålen ved tidligere Mølleskolen genåbnes i starten af 2023. 
Genåbningen sker primært for at løse den aktuelle kapacitetsudfordring på dagpas-
ningsområdet i Område Grenaa. 

 
Lokalplansudvikling ved Trustrup 

Der er planlagt område til boligformål nord for Nordbakken i Trustrup med grønt 
areal i overgangen til de eksisterende boliger. Lokalplan har været i høring og af-
venter endelig godkendelse. Med mulighed for etablering af et større antal boliger 
vil området understøtte den generelle udvikling af Bybånd Syd. 

 

Naturområde ved Glatved  

Norddjurs Kommune arbejder fortsat med at fastholde, forbedre og udvide naturare-
aler ved Glatved Strand. Området rummer med sin særlige natur en særdeles høj 
biodiversitet og danner unik ramme for formidling om natur og biodiversitet. 
 

Åbning af Norddjurs Kommunes Sprogskole i den tidligere Mølleskole 

Norddjurs Kommunens Sprogskole flyttes fra nuværende lokalitet i Grenaa til den 
tidligere Mølleskole. Mølleskolens øvrige lokaler kan tages i anvendelse til andre 
voksenundervisnings- og jobsøgningsaktiviteter.  

  

Cykelsti Homå – Trustrup 

I 2021 offentliggjorde Transportministeriet, at cykelsti mellem Trustrup og Homå 
ved rute 15 var finansieret. Anlægsarbejdet forventes påbegyndt 2023. Hermed bli-
ver det muuligt at cykle på cykelsti fra Grenaa til Trustrup. 
 
Omfartsvej ved Trustrup 
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Det af Folketinget vedtaget Infrastrukturforlig vedr. infrastrukturinvesteringer frem 
mod 2035 indebærer forbedringer af rute 15 mellem Aarhus og Grenaa herunder om-
fartsvej øst om Trustrup.  
 


